JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE JUNHO DE 202514

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE JUNHO DE 202514

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE– RS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA
DE INSTALAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Li-

citação para contratação de empresa especializada para contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento e instalação de
paredes divisórias do tipo t-hdf mso branco, com a empresa W
OESTE DIVISORIAS E FORROS LTDA - CNPJ: 55.255.216/0001-
90, no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), com
base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
91/2025, Dispensa de Licitação nº 31/2025. Alpestre, 17 de junho
de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO
Nº 094/2025

Fica REVOGADO , por razões de conveniência e oportunida-
de, o Processo Administrativo de Licitação nº 94/2025, com ful-
cro no art. 53 da Lei Federal nº 9.784/1999, na súmula nº 473
do Supremo Tribunal Federal, bem como nos princípios que re-
gem a Administração Pública, especialmente o interesse público,
para fins de readequação do objeto da contratação, bem como do
consequente Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, vi-
sando, exclusivamente, ao aprimoramento da contratação pública,
em estrita observância aos princípios da eficiência, economicida-
de e continuidade do serviço público, cujo objeto é a Contratação
de profissionais de saúde para atuarem nas Unidades Básicas de
Saúde (UBS) do Município. Rodeio Bonito/RS, 17/06/2025. Paulo
Duarte, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º16/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de instalação, manutenção preventiva e manutenção corretiva
da iluminação pública do Município de Jaboticaba/RS., de acordo
com o Termo de Referência (Anexo I). RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de 18/06/2025 até às 07h
de 02/07/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir das 07h:-
35min de 02/07/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS às 8:30h de 02/07/2025. ESCLARECIMENTOS: até às 8h de
27/06/2025, fone (55) 3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 17 de Junho de 2025.

Edvaldo Rosa Ribeiro,
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 25/2025 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFI-
COS PARA ESTOQUE NO ALMOXARIFADO E POSTERIOR USO
PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Apresentação das propostas
até o dia 04/7/2025, às 07:30h através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  04/07/2025, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpes-
tre - RS, 17/06/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal

A empresa Energética Otto Ltda torna público que requereu
a FEPAM a renovação da Licença Ambiental de Instalação para a
construção da Central Geradora Hidrelétrica – CGH Otto I, a ser im-
plantada no Rio Lajeado Grande, entre os municípios de Alpestre e
Rio dos Índios/RS.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 0E01-3BFB-6832-B0F4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
E0

1-
3B

FB
-6

83
2-

B0
F4

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/0E01-3BFB-6832-B0F4

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0E01-3BFB-6832-B0F4

Hash do Documento

CE82A79FFD33F6BB69A08F3C790AC2630AF96052BF2EEF531DB79BBEA008A35A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 17/06/2025 16:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1